
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5029
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявки на участие и предложения о цене подаются в

электронной форме на ЭТП и оформляются в
соответствии с Регламентом ЭТП и действующим
законодательством РФ на русском языке и должны
содержать: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес
(для юр. лица) заявителя; ФИО, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физ. лица)
заявителя; N контактного тел., адрес эл. почты;
реквизиты для возврата задатка; сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, КУ и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя КУ. К участию в торгах
допускаются лица (заявители, претенденты), чьи
заявки были приняты и включены в протокол об
определении участников торгов с указанием
обязательства соблюдать требования,
представившие полный пакет документов,
определенный в Приказе N495 от 23.07.2015 г.
Министерства экономического развития РФ, выписки
из ЕГРЮЛ (ЕГРИП, документа удостоверяющего
личность), решение об одобрении крупной сделки,
наименование организации (ФИО, паспортные
данные, местожительство физ. лицу), телефон, эл.
почты, ИНН, полномочия лица подписавшего заявку с
приложением документа, наличие (отсутствие)
заинтересованности, предложение о цене, описи,
подтверждение внесение задатка.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

01 февраля 2021 00:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

05 марта 2021 23:59

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 09 марта 2021 15:30

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 9



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявки на участие и предложения о цене подаются в
электронной форме на ЭТП и оформляются в
соответствии с Регламентом ЭТП и действующим
законодательством РФ на русском языке и должны
содержать: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес
(для юр. лица) заявителя; ФИО, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физ. лица)
заявителя; N контактного тел., адрес эл. почты;
реквизиты для возврата задатка; сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, КУ и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя КУ. К участию в торгах
допускаются лица (заявители, претенденты), чьи
заявки были приняты и включены в протокол об
определении участников торгов с указанием
обязательства соблюдать требования,
представившие полный пакет документов,
определенный в Приказе N495 от 23.07.2015 г.
Министерства экономического развития РФ, выписки
из ЕГРЮЛ (ЕГРИП, документа удостоверяющего
личность), решение об одобрении крупной сделки,
наименование организации (ФИО, паспортные
данные, местожительство физ. лицу), телефон, эл.
почты, ИНН, полномочия лица подписавшего заявку с
приложением документа, наличие (отсутствие)
заинтересованности, предложение о цене, описи,
подтверждение внесение задатка.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток в размере 10% от начальной цены лота
должен быть зачислен в срок, не позднее последнего
дня приема заявок на участие в торгах указанного в
сообщении о проведении торгов на счет
организатора торгов для приема задатков по
следующим реквизитам: получатель: ООО "ЮВС
Северо-Запад" ИНН 7810020431; ОГРН
1057810081427; КПП 781401001, Специальный
расчетный счет N 40702810455000069630 БИК:
044030653 Северо-Западный банк ПАО СБЕРБАНК
Кор/счет 30101810500000000653 с указанием:
наименование заявителя, N торгов и лота, за который
вносится задаток. адаток считается внесенным с даты
зачисления денежных средств на расчетный счет, не
позднее времени и даты окончания приема заявок.
Внесенные задатки, за исключением задатка
победителя торгов, возвращаются в течение пяти
рабочих дней со дня утверждения протокола о
результатах проведения торгов.
При непоступлении задатка в указанный срок
обязанность лиц, желающих принять участие в
торгах, по внесению задатка считается
неисполненной.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем открытых торгов признается участник
торгов, предложивший наиболее высокую цену. В
случае, если две и более заявки участников торгов на
участие в торгах содержат предложения об
одинаковой цене имущества, победителем торгов
признается участник торгов, ранее других указанных
участников представивший заявку на участие в
торгах. Решение организатора торгов об
определении победителя торгов принимается в день
подведения результатов торгов и оформляется
протоколом о результатах проведения торгов. В
случае если торги будут признаны несостоявшимися
или договор купли продажи не заключен по итогам
торгов, организатором торгов будут проведены
повторные торги. Все условия торгов и правила
подачи заявок остаются неизменными.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 09 марта 2021 00:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 9



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Победитель обязан уплатить стоимость лота,
определенную на торгах, в течение 30 дней с даты
подписания договора купли-продажи, по реквизитам
должника, указанных в договоре купли-продажи, за
вычетом внесенного ранее задатка.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "ЮВС

Северо-Запад"
Краткое наименование: ООО "ЮВС Северо-Запад"
Фирменное наименование: ООО "ЮВС Северо-Запад"
ИНН: 7810020431
ОГРН: 1057810081427

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: А56-87424/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда города Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от 17.04.2019 г.

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Ковшова
Имя: Полина
Отчество: Витальевна
ИНН: 231293664728
Наименование СРО: Союз АУ "СРО СС"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

13884

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Ковшова
Имя: Полина
Отчество: Витальевна
ИНН: 231293664728
Почтовый индекс: 194100
Страна: Россия
Регион/Область: Санкт-Петербург г.
Город/Населенный пункт: г. Санкт-Петербург
Улица: Парголовская ул.,
Дом: 3
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 28
Адрес электронной почты: 9112279312@mail.ru
Номер контактного телефона: +7 (911) 227-9312

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

2 055 526,41

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

205 552,64

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 9



 
    Сведения о лоте N2 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность на общую сумму 2 055
526,41 руб. 41 коп. в составе:
- право требования к ООО "ЧАПЛИН-КЛУБ" (ИНН:
7802482087) в размере 344 939,48 руб.;
- право требования к АО "ТД "ПЕРЕКРЕСТОК" (ИНН:
7728029110) в размере 36 466,28 руб.;
- право требования ООО "СТУДИО" (ИНН:
7801613749) в размере 18 522,00 руб.;
- право требования к ООО "ДЕРЖАВИН" (ИНН:
7806243837) в размере 6 679,89 руб.;
- право требования к ООО "КРЫЛОВ" (ИНН:
7841038118) в размере 22 803,86 руб.
- право требования к ЗАО "Юнайтед Дистрибьюторс"
(ИНН: 7706160143) в размере 1 620 838,95 руб.
- право требования к ООО "СОЛОМИН" (ИНН:
7813247222) в размере 5275,95 руб.
Дебиторская задолженность подтверждена
вступившими в силу судебными актами.
Начальная цена лота составляет 2 055 526,41 (два
миллиона пятьдесят пять тысяч пятьсот двадцать
шесть руб. 41 коп., без НДС в соотв. с п.п. 15 п. 2 ст.
146 НК РФ).
Ознакомление с имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, предоставляется не позднее 7 дней с
момента получения КУ заявки на ознакомление.

Размер задатка, руб.: 205 552,64
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

11 031 755,25

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

1 103 175,52

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность на общую сумму 11 031
755 руб. 25 коп. в составе:
- право требования к ООО "ЛОГИСТИК 
ДЕВЕЛОПМЕНТ" (ИНН: 7805669090) в размере 9
951,87 руб.;
- право требования к ООО "КАРАМЗИН" (ИНН:
7814645120) в размере 5 343,91 руб.
- право требования к ООО "М И КО" (ИНН:
7841450949) в размере 50 242,97 руб.
- право требования к ООО "Абсолют Вайнс энд
Спиритс" (ИНН: 7743092090)в размере 10 932 610,45
руб.
- право требования к ООО "УСПЕХ" (ИНН: 7814663137)
в размере 8 058,36 руб.
-право требования к ООО "КРЕСТОВСКИЙ" (ИНН:
7841038044)  в размере 25 547,69 руб.
Дебиторская задолженность подтверждена
вступившими в силу судебными актами.
Начальная цена лота составляет 11 031 755, 25
(Одиннадцать миллионов тридцать одна тысяча
семьсот пятьдесят пять руб. 25 коп., без НДС в соотв.
с п.п. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ).
Ознакомление с имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, предоставляется не позднее 7 дней с
момента получения КУ заявки на ознакомление.

Размер задатка, руб.: 1 103 175,52
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 9



 
    Сведения о лоте N3 

 
    Сведения о лоте N4 

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

1 029 261,20

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

102 926,12

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность на общую сумму 1 029
261 руб. 20 коп. в составе:
- право требования к ООО "АЛЕКСАНДРОВ" (ИНН:
7841040300) в размере 4 007,93 руб.
- право требования к ООО "РЫЛЕЕВ" (ИНН:
7814652350)в размере 4 607,95 руб.
- право требования к ООО "ПАРАДИЗ" (ИНН:
7841450931) в размере 408 897,31 руб.
- право требования к ООО "ДОБРОЛЮБОВ" (ИНН:
7810433380) в размере 12 187,90 руб.
- право требования к ООО "СУРИКОВ" (ИНН:
7840056040) в размере 19 835,83 руб.
- право требования к ООО "НЕВА-ЛИДЕР" (ИНН:
7802575800) в размере 568 579,63 руб.
- право требования к ООО "Ангелы" (ИНН:
7838474330) в размере 11 144,65 руб.
Дебиторская задолженность подтверждена
вступившими в силу судебными актами.
Начальная цена лота составляет 1 029 261,20 (Один
миллион двадцать девять тысяч двести шестьдесят
один руб. 20 коп., без НДС в соотв. с п.п. 15 п. 2 ст. 146
НК РФ).
Ознакомление с имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, предоставляется не позднее 7 дней с
момента получения КУ заявки на ознакомление.

Размер задатка, руб.: 102 926,12
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

2 772 886,19

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

277 288,62

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 9



 
    Сведения о лоте N5 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность на общую сумму 2 772
886 руб. 19 коп. в составе:
- право требования к ООО "ПУШКИН" (ИНН:
7802579674) в размере 9 951,86 руб.;
- право требования к ООО "АРТЕК" (ИНН:
7801613763)в размере 108 193,32 руб.
- право требования к ООО "ТРОПИКАНИЯ" (ИНН:
7807382583) в размере 38 780,02 руб.
- право требования к ООО "САДОВАЯ" (ИНН:
7841042749) в размере 59 348,29 руб.
- право требования к ООО "КУРАТОВ" (ИНН:
7842113248) в размере 10 019,85 руб.
- право требования к ООО "ЮВС" (ИНН: 7714887542)
в размере 2 457 900,00 руб.
- право требования к ООО "ЛЕНИНГРАД" (ИНН:
7842102006) в размере 88 692,85 руб. (подтверждено
первичными документами)
Дебиторская задолженность (кроме права требования
к ООО "ЛЕНИНГРАД") подтверждена вступившими в
силу судебными актами.
Начальная цена лота составляет 2 772 886,19 (два
миллиона семьсот семьдесят две тысячи восемьсот
восемьдесят шесть руб. 19 коп., без НДС в соотв. с п.п.
15 п. 2 ст. 146 НК РФ).
Ознакомление с имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, предоставляется не позднее 7 дней с
момента получения КУ заявки на ознакомление.

Размер задатка, руб.: 277 288,62
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

163 101,88

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

16 310,18

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 9



 
    Сведения о лоте N6 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность на общую сумму 163 101
руб. 88 коп. в составе:
- право требования к ООО "МОЦАРЕЛЛА" (ИНН:
7840066948) в размере 44 100,48 руб.;
- право требования к ООО "КАФЕ 48" (ИНН:
7842111787) в размере 24 675,26 руб.
- право требования к ООО "МОСТ" (ИНН: 784144398) в
размере 7 279,95 руб.
- право требования к ООО "ГРИЛЛЕР" (ИНН:
7841033720) в размере 8 145,00 руб.;
- право требования к ООО "ФЕТ" (ИНН: 7842102285) в
размере6 911,94 руб.;
- право требования к ООО "ДЕЛЬТА" (ИНН:
7813308450) в размере 38 936,99 руб. (подтверждено
первичными документами);
- право требования к ООО "СЧАСТЛИВЫЕ ЛЮДИ"
(ИНН: 7840469143) в размере 33 052,26 руб.
(подтверждено первичными документами).
Дебиторская задолженность (кроме права требования
к ООО "ДЕЛЬТА" и ООО "СЧАСТЛИВЫЕ ЛЮДИ")
подтверждена вступившими в силу судебными
актами.
Начальная цена лота составляет 163 101,88 (сто
шестьдесят три тысячи сто один руб. 88 коп., без НДС
в соотв. с п.п. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ).
Ознакомление с имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, предоставляется не позднее 7 дней с
момента получения КУ заявки на ознакомление.

Размер задатка, руб.: 16 310,18
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

696 042,23

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

69 604,22

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Дебиторская задолженность на общую сумму 696 042
руб. 23 коп.  в составе:
- право требования к ООО "ПНИН" (ИНН: 7811610472)
в размере 6 679,89 руб.
- право требования к ООО "МЕССА" (ИНН:
7841022950) в размере 641 136,89 руб.
- право требования к ООО "ЕРШОВ" (ИНН:
7804566060) в размере 11 819,93 руб.
- право требования к ООО "СОКОЛОВ" (ИНН:
7804563616) в размере 8 615,89 руб.
- право требования к ООО "22.13" (ИНН: 7841429400)
в размере 23 632,09 руб. (подтверждено первичными
документами).
Право требования к ООО "НЕВЗОРОВ" (ИНН:
7801304910) в размере 4 607,54 (подтверждено
первичными документами).
Дебиторская задолженность (кроме права требования
к ООО "22.13"  и ООО "НЕВЗОРОВ") подтверждена
вступившими в силу судебными актами.
Начальная цена лота составляет 696 042,23 (шестьсот
девяносто шесть тысяч сорок два руб. 23 коп, без НДС
в соотв. с п.п. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ.
Ознакомление с имуществом, а также предоставление
дополнительной информации осуществляется на
основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты конкурсного
управляющего (КУ) - 9112279312@mail.ru.
Возможность ознакомления предоставляется
дистанционно, предоставляется не позднее 7 дней с
момента получения КУ заявки на ознакомление.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 9



 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Размер задатка, руб.: 69 604,22
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

28 января 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

30 января 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 8 из 9



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
5JC7QN3Y2DXHnYwYmxuirbsEWalfCf7iy7NAnYr9ZN4=

Z1uaGMXCOtprAMiZwoSyABBjGosInrQhGqUDEAez+88=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 9 из 9


